
UCHWAŁA NR LI/348/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583), art. 211, art. 212, art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270, z 2022 r. 583, 
655), art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 584, 830, 930, 1002), Rada Miejska w Dobrej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/271/21 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 8 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 10024), zmienionej: zarządzeniem Nr 
RO.SO.0050.3.2022 Burmistrza Dobrej z dnia 14 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XLIII/287/22 Rady Miejskiej 
w Dobrej z dnia 18 stycznia 2022 roku, zarządzeniem Nr RO.SO.0050.19.2022 Burmistrza Dobrej z dnia 
22 lutego 2022 roku, uchwałą Nr XLIV/304/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28 lutego 2022 roku, 
zarządzeniem Nr RO.SO.0050.22.2022 Burmistrza Dobrej z dnia 1 marca 2022 roku, uchwałą Nr XLV/310/22 
Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 17 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr RO.SO.0050.26.2022 Burmistrza 
Dobrej z dnia 21 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr RO.SO.0050.30.2022 Burmistrza Dobrej z dnia 31 marca 
2022 roku, uchwałą Nr XLVI/315/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 7 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 
RO.SO.0050.37.2022 Burmistrza Dobrej z dnia 21 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr RO.SO.0050.38.2022 
Burmistrza Dobrej z dnia 25 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr RO.SO.0050.42.2022 Burmistrza Dobrej 
z dnia 5 maja 2022 roku, zarządzeniem Nr RO.SO.0050.44.2022 Burmistrza Dobrej z dnia 10 maja 2022 roku, 
uchwałą Nr XLVII/323/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 26 maja 2022 roku, zarządzeniem Nr 
RO.SO.0050.50.2022 Burmistrza Dobrej z dnia 31 maja 2022 roku, uchwałą Nr XLVIII/334/22 Rady Miejskiej 
w Dobrej z dnia 28 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr RO.SO.0050.58.2022 Burmistrza Dobrej z dnia 
30 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr XLIX/338/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 7 lipca 2022 roku, uchwałą 
Nr L/344/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 4 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr RO.SO.0050.65.2022 
Burmistrza Dobrej z dnia 24 sierpnia 2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 36.516.848,56 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 31.703.785,85 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 4.813.062,71 zł;zastępuje się kwotą 36.940.174,56 zł, z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie 31.910.861,85 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 5.029.312,71 zł;  

2. § 1 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 1. ust. 2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 7.781.634,47 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, otrzymującym brzmienie 
załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3. W § 2 pkt 1 uchwały wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 42.211.393,61 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 32.972.572,61 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie 9.238.821,00 zł, zastępuje się kwotą 42.634.719,61 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 33.179.648,61 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie 9.455.071,00 zł; 

4. § 2 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

§ 2. ust. 2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 1



1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 7.780.592,13 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, otrzymującym brzmienie 
załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

5. W załączniku nr 1 do uchwały „Dochody budżetu na 2022 rok” dokonuje się poniższych zmian: 

a) ogółem zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 423.326,00 zł, z tego: 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
DOCHODY ZADANIA WŁASNE 

600   Transport i łączność 1 526 377,41 216 250,00 1 742 627,41 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 495 347,57 216 250,00 1 711 597,57 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 216 250,00 216 250,00 

758   Różne rozliczenia 11 343 922,08 172 451,00 11 516 373,08 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 5 619 421,00 45 478,00 5 664 899,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 619 421,00 45 478,00 5 664 899,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 464 453,08 126 973,00 1 591 426,08 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 75 000,00 126 973,00 201 973,00 

852   Pomoc społeczna 679 773,00 24 004,00 703 777,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 42 868,00 6 132,00 49 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

42 868,00 6 132,00 49 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 47 217,00 14 400,00 61 617,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

47 217,00 14 400,00 61 617,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 180 896,00 3 472,00 184 368,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 180 896,00 3 472,00 184 368,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 91 518,00 -8 000,00 83 518,00 
 85395  Pozostała działalność 91 518,00 -8 000,00 83 518,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 31 518,00 -8 000,00 23 518,00 

855   Rodzina 374 183,65 -3 352,00 370 831,65 
 85595  Pozostała działalność 3 600,00 -3 352,00 248,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 600,00 -3 352,00 248,00 

       
Razem dochody zadania własne: 28 757 187,09 401 353,00 29 158 540,09 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
DOCHODY ZADANIA ZLECONE 

801   Oświata i wychowanie 8 880,10 21 973,00 30 853,10 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

8 880,10 21 973,00 30 853,10 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

8 880,10 21 973,00 30 853,10 

       
Razem dochody zadania zlecone: 7 759 661,47 21 973,00 7 781 634,47 

6. W załączniku nr 2 do uchwały „Wydatki budżetu na 2022 rok” dokonuje się poniższych zmian: 

a) ogółem zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 423.326,00 zł, z tego:  

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 2



WYDATKI ZADANIA WŁASNE 
600   Transport i łączność 4 247 932,69 216 250,00 4 464 182,69 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 725 994,24 216 250,00 3 942 244,24 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 945,13 216 250,00 807 195,13 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 397 757,00 42 024,00 439 781,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 42 024,00 42 024,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 42 024,00 42 024,00 

801   Oświata i wychowanie 14 386 567,15 77 378,00 14 463 945,15 
 80101  Szkoły podstawowe 10 730 646,36 32 808,00 10 763 454,36 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 807 986,87 17 894,17 825 881,04 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 98 697,29 2 982,00 101 679,29 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 900,72 -7 828,97 183 071,75 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 84 028,20 7 828,97 91 857,17 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 602 866,73 11 931,83 3 614 798,56 
 80104  Przedszkola 2 155 779,79 12 670,00 2 168 449,79 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221 081,00 10 591,00 231 672,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 26 304,79 1 820,00 28 124,79 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 652 632,00 259,00 652 891,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 332 380,00 31 900,00 364 280,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 237 350,00 31 900,00 269 250,00 

851   Ochrona zdrowia 132 327,19 0,00 132 327,19 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 125 247,19 0,00 125 247,19 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

6 000,00 3 500,00 9 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 956,11 17 790,00 65 746,11 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 908,00 18 361,08 26 269,08 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 083,08 -39 423,08 21 660,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 300,00 -228,00 72,00 

852   Pomoc społeczna 2 079 159,00 27 053,00 2 106 212,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 131 861,00 6 132,00 137 993,00 

  3110 Świadczenia społeczne 126 861,00 6 132,00 132 993,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 913 649,00 17 449,00 931 098,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 657 101,00 14 400,00 671 501,00 
  4260 Zakup energii 4 000,00 3 049,00 7 049,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 180 896,00 3 472,00 184 368,00 
  3110 Świadczenia społeczne 180 320,00 3 440,00 183 760,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 576,00 32,00 608,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 91 518,00 -8 000,00 83 518,00 
 85395  Pozostała działalność 91 518,00 -8 000,00 83 518,00 
  3110 Świadczenia społeczne 30 900,00 -8 000,00 22 900,00 

855   Rodzina 794 240,00 -3 352,00 790 888,00 
 85595  Pozostała działalność 3 600,00 -3 352,00 248,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 600,00 -3 352,00 248,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 283 480,56 50 000,00 1 333 480,56 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 50 000,00 70 000,00 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 50 000,00 70 000,00 

       
Razem wydatki zadania własne: 34 452 774,48 401 353,00 34 854 127,48 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
WYDATKI ZADANIA ZLECONE 

801   Oświata i wychowanie 8 880,10 21 973,00 30 853,10 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

8 880,10 21 973,00 30 853,10 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 792,19 21 973,00 30 765,19 
       

Razem wydatki zadania zlecone: 7 758 619,13 21 973,00 7 780 592,13 

7. Załącznik Nr 4 Plan wydatków inwestycyjnych na 2022 rok otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 7 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2022 roku otrzymuje 
brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 14 Plan dochodów i wydatków środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie w 2022 roku, otrzymującym brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LI/348/22 

Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 sierpnia 2022 r.  
zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2022 ROK 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/271/21 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 8 grudnia 2021 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na 2022 rok 

 

Dotacje z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom ustawami i wydatki nimi finansowane 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

DOCHODY ZADANIA ZLEOCNE 

010     Rolnictwo i łowiectwo 447 491,03 

  01095   Pozostała działalność 447 491,03 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

447 491,03 

750     Administracja publiczna 53 018,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 53 018,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

53 018,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 192,00 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 192,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 192,00 

758     Różne rozliczenia 1 042,34 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 042,34 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 042,34 

801     Oświata i wychowanie 30 853,10 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

30 853,10 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

30 853,10 

852     Pomoc społeczna 1 544 338,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 788 028,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

788 028,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 200,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 1



  85219   Ośrodki pomocy społecznej 90 000,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

90 000,00 

  85278   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 36 110,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

36 110,00 

  85295   Pozostała działalność 630 000,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

630 000,00 

855     Rodzina 5 703 700,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 2 707 174,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 707 174,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 946 800,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 946 800,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 150,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

150,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

49 576,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

49 576,00 

          

Razem dochody zadania zlecone: 7 781 634,47 

 
Dział Rozdział § Treść Wartość 

WYDTKI ZADANIA ZLECONE 

010     Rolnictwo i łowiectwo 447 491,03 

  01095   Pozostała działalność 447 491,03 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 920,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 499,33 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71,54 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 992,25 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 275,96 

    4430 Różne opłaty i składki 438 726,70 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5,25 

750     Administracja publiczna 53 018,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 53 018,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 347,98 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 583,49 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 086,53 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 2



751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 192,00 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 192,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 713,00 

801     Oświata i wychowanie 30 853,10 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

30 853,10 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87,91 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 765,19 

852     Pomoc społeczna 1 544 338,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 788 028,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 458 160,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 550,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 870,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 936,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 132,00 

    4220 Zakup środków żywności 34 160,00 

    4260 Zakup energii 15 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 34 700,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 7 820,00 

    4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 500,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 4 200,00 

    4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne 196,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 90 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 88 650,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 718,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 632,00 

  85278   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 36 110,00 

    3110 Świadczenia społeczne 36 110,00 

  85295   Pozostała działalność 630 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 617 400,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 980,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 197,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 168,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 055,00 

855     Rodzina 5 703 700,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 2 707 174,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 3



    3110 Świadczenia społeczne 2 698 219,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 656,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 817,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 282,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 946 800,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 695 662,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 976,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 868,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 942,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 557,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 363,00 

    4260 Zakup energii 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 337,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 722,00 

    4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 150,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 994,00 

    4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 35,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 94,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 150,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

49 576,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 49 576,00 
          

Razem wydatki zadania zlecone: 7 780 592,13 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr LI/348/22 

Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 sierpnia 2022 r.  
zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok 

 
PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2022 ROK 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI/271/21 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 8 grudnia 2021 roku w 
sprawie: uchwały budżetowej na 2022 rok 

 
 

Dział Rozdział § Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 125 130,20 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 79 668,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 668,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Miłkowice na nieruchomości o nr ewid. 622/11 i 
622/12 

38 334,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej  w miejscowości Dąbrowa na nieruchomości o nr 
ewid. 51/13 

12 000,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej  w miejscowości Kościanki na nieruchomości o nr 
ewid. 4/22 

17 000,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Miłkowice na nieruchomości o nr 
ewid. 534/19 

5 334,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Miłkowice na nieruchomości o nr 
ewid. 536/30 

7 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 045 462,20 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 300,00 

   
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dobra 17 300,00 

    6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 331 452,80 

      
Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w miejscowości Skęczniew oraz 
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dobra 

331 452,80 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 686 709,40 

      
Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w miejscowości Skęczniew oraz 
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dobra 

686 709,40 

    6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 

600     Transport i łączność 2 850 796,34 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 362 108,61 

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

362 108,61 

   

Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na realizację zadania w ramach 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – edycja 2022 pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 4497P Przykona – Dobra w m. Długa Wieś – 
budowa chodnika etap II”  

77 187,83 

  
   

Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na realizację zadania w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4503P 
Dobra - Kolonia Piekary" 

284 920,78 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 488 687,73 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 807 195,13 

   
Budowa drogi w miejscowości Dąbrowica Kolonia na nieruchomości o nr ewid. 66, w 
tym: 

15 000,00 

      
Wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa drogi w miejscowości Dąbrowica Kolonia na nieruchomości o nr ewid. 66” - 
fundusz sołecki sołectwa Dąbrowica 

10 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Kościanki na nieruchomości o nr ewid. 59 i 58/3 8 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Mikulice na nieruchomości o nr ewid. 166 12 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Młyny Piekarskie 2 000,00 

   
Budowa drogi w miejscowości Rzechta - Linne - Chrapczew na nieruchomości o nr 
ewid. 384 - obręb Chrapczew, nr ewid. 689 - obręb Linne oraz nr ewid. 181 - obręb 
Rzechta 

35 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 1



   
Budowa drogi w miejscowości Skęczniew - Zborów na nieruchomości o nr ewid. 12 - 
obręb Skęczniew oraz nr ewid. 46 - obręb Zborów, w tym: 

20 000,00 

   

Wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa drogi w miejscowości Skęczniew - Zborów na nieruchomości o nr ewid. 12 - 
obręb Skęczniew oraz nr ewid. 46 - obręb Zborów” - fundusz sołecki sołectwa 
Skęczniew 

10 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Skęczniew na nieruchomości o nr ewid. 111 8 000,00 

   
Budowa drogi w miejscowości Wola Piekarska - Piekary, na nieruchomości o nr 
ewid. 367 - obręb Wola Piekarska oraz nr ewid. 332 i 330 - obręb Piekary 

20 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Zborów na nieruchomości o nr ewid. 52/1 10 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Skęczniew - Wola Piekarska - Rzechta o 
długości około 2.200m 

429 130,54 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stawki, w tym: 233 987,59 

      
Przebudowa drogi gminnej położonej w miejscowości Stawki  - fundusz sołecki 
sołectwa Stawki 

15 737,59 

      
Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej w m. 
Januszówka na dz. o nr 262/2 na odcinku ok. 350 m - fundusz sołecki sołectwa 
Januszówka  

14 077,00 

    6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 057 844,00 

      Przebudowa drogi gminnej Długa Wieś - Dobra 1 057 844,00 

 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 623 648,60 

      Przebudowa drogi gminnej Długa Wieś - Dobra 623 648,60 

700     Gospodarka mieszkaniowa 79 450,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   

Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej 
zlokalizowanego przy ul. Wiatraki 13 w mieście Dobra, na nieruchomości o nr ewid. 
1713/3 

20 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

      
Zakup gruntu na rzecz gminy Dobra na terenie sołectwa Łęg Piekarski - fundusz 
sołecki sołectwa Łęg Piekarski 

10 000,00 

 70007 
 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 49 450,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 450,00 

   
Termomodernizacja budynku komunalnego wraz z wymianą pokrycia dachowego m. 
Długa Wieś 26 

4 150,00 

   
Termomodernizacja budynku komunalnego wraz z wymianą pokrycia dachowego m. 
Długa Wieś 27 

5 400,00 

   
Termomodernizacja budynku komunalnego wraz z wymianą pokrycia dachowego m. 
Piekary 14 

5 400,00 

   
Wymiana pokrycia dachowego w budynku komunalnym w m. Długa Wieś 25 2 500,00 

   
Wymiana pokrycia dachowego w budynku komunalnym w m. Mikulice 56 2 500,00 

   
Zmiana sposobu użytkowania części budynku po byłej szkole podstawowej w 
Dąbrowicy na lokale mieszkalne 

29 500,00 

750 
  

Administracja publiczna 165 404,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 69 230,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500,00 

   
Wymiana pokrycia dachowego na części budynku Urzędu Miejskiego w Dobrej 2 500,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 730,00 

   Cyfrowa Gmina  66 730,00 

 
75075 

 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 609,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 609,00 

   
Zakup iluminacji wielkanocnej 15 609,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 80 565,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 565,00 

   Rewitalizacja terenu miejskiego – Plac Mały Rynek 44 895,00 

   
Rewitalizacja terenu miejskiego – Plac Wojska Polskiego 35 670,00 

754   Bezpieczeństwo publiczna i ochrona przeciwpożarowa 22 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 22 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

22 000,00 

   Dofinansowanie zakupu radiowozu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w 22 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 2



Turku 

801     Oświata i wychowanie 4 159 774,82 

  80101   Szkoły podstawowe 4 159 774,82 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 159 774,82 

      Budowa sali sportowej przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Piekarach 338 172,80 

      
Poprawa efektywności energetycznej w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Dobrej 

3 821 602,02 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 794 342,53 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 271 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 271 000,00 

   
Zakup ciągnika wraz z ładowaczem (zadanie realizowane przez ZGK w Dobrej) 271 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 25 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w 
miejscowości Dobra wraz z niezbędnym wyposażeniem i infrastrukturą 

25 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 372 382,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 372 382,00 

   
Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości Chrapczew, 
w tym: 

193 356,00 

   
Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości Moczydła, 
w tym: 

40 000,00 

      Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości Moczydła  - fundusz 
sołecki sołectwa Moczydła 

14 345,83 

   
Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości Skęczniew 
od posesji 34-38;65-72, w tym: 

12 000,00 

 
    Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości Skęczniew od posesji 

34-38;65-72  - fundusz sołecki sołectwa Skęczniew 
5 000,00 

   
Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości 
Strachocice, w tym: 

106 026,00 

      Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości Strachocice  - fundusz 
sołecki sołectwa Strachocice 

12 072,27 

   
Budowa oświetlenia na terenie parku miejskiego przy ul. Parkowej i ks. Ludwika 
Sperczyńskiego w Dobrej 

21 000,00 

  90095   Pozostała działalność 125 960,53 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 960,53 

   
Budowa placu zabaw w miejscowości  Mikulice, jako miejsca wypoczynku i rekreacji, 
z tego: 

62 460,53 

      Wykonanie placu zabaw dla dzieci w m. Mikulice - usługa - fundusz sołecki sołectwa Mikulice 19 297,53 

   
wkład własny 7 460,00 

   Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu pozyskane w 
ramach XII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 

35 703,00 

   
Budowa placu zabaw w miejscowości  Dobra, jako miejsca wypoczynku i rekreacji, z 
tego: 

52 500,00 

   
wkład własny 16 000,00 

   
dokumentacja 2 500,00 

   Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu pozyskane w 
ramach XII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 

34 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   

Zakup gruntu o pow. ok. 0,05 ha na rzecz gminy Dobra celem budowy placu zabaw 
w miejscowości Mikulice, jako miejsca wypoczynku i rekreacji - fundusz sołecki 
sołectwa Mikulice 

11 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  242 173,11 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 228 207,29 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 207,29 

   
Poprawa warunków funkcjonowania Centrum Kultury w Dobrej, poprzez remont klatki 
schodowej, wykonanie chodnika oraz montaż klimatyzacji 

190 773,82 

   
Zakup kontenerów biurowych na potrzeby utworzenia świetlicy wiejskiej we wsi 
Rzymsko BG, w tym: 

37 433,47 

   
Fundusz sołecki sołectwa Rzymsko BG 16 433,47 

   
wkład własny 21 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 3



 92195  Pozostała działalność 13 965,82 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 965,82 

   
Zakup gruntu na rzecz Gminy Dobra na terenie sołectwa Chrapczew - fundusz 
sołecki sołectwa Chrapczew 

13 965,82 

926 
  

Kultura fizyczna 16 000,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 16 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

   
Zakup ciągniczka – kosiarki (zadanie realizowane przez ZGK w Dobrej) 16 000,00 

          

Razem: 9 455 071,00 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr LI/348/22 

Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 sierpnia 2022 r.  
zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok 

 
PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W 

2022 ROKU 
Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLI/271/21 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 8 grudnia 2021 roku w 

sprawie: uchwały budżetowej na 2022 rok 
 

Dział Rozdział § Cel Wartość 
1 2 3 4 5 

A. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 1 252 929,61 
I. Dotacje podmiotowe 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 738 821,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 602 458,00 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 602 458,00 

  
Dotacja podmiotowa dla Centrum Kultury w Dobrej 602 458,00 

92116  
Biblioteki 136 363,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 136 363,00 

  
Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Dobrej 136 363,00 

Razem dotacje podmiotowe 738 821,00 
II. Dotacje celowe 
600   Transport i łączność 477 108,61 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 477 108,61 

 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

115 000,00 

  Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie realizacji zadania 
polegającego na remoncie drogi powiatowej ul. Okrzei w Dobrej (wlot do ul. 
Mały Rynek – o dł. Ok. 130mb) 

115 000,00 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

362 108,61 

 Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na realizację zadania w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4503P 
Dobra - Kolonia Piekary" 

 
284 920,78 

   Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na realizację zadania w ramach 
Rządowego funduszu Rozwoju Dróg – edycja 2022 pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4497P Przykona – Dobra w m. Długa Wieś – budowa chodnika 
etap II” 

77 187,83 

801   Oświata i wychowanie 32 000,00 
 80104  Przedszkola 32 000,00 

 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

32 000,00 

 Zwrot kosztów dotacji udzielonej przez gminy dla niepublicznych przedszkoli w 
związku z uczęszczaniem do tych placówek dzieci z terenu Gminy Dobra 
zgodnie z zapisami art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty 

32 000,00 

851   Ochrona zdrowia 5 000,00 
 85195  Pozostała działalność 5 000,00 

 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 5 000,00 

 Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego będąca partycypacją w kosztach 
utrzymania i funkcjonowania stanowiska koordynatora ds. zdrowia 
psychicznego w związku z przystąpieniem Powiatu Tureckiego do realizacji 
Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021-2022 
przyjętego uchwałą Nr XXVI/195/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 
marca 2021 roku 

5 000,00 

Razem dotacje celowe 514 108,61 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 1



B. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 232 500,00 
I. Dotacje celowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 
 01008  Melioracje wodne 5 000,00 

 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

5 000,00 

   Dotacja dla spółek wodnych z przeznaczeniem na bieżącą konserwację rowów 
melioracyjnych 

5 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 
 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

10 000,00 

 Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 73 000,00 

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

73 000,00 

 dotacja dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z tereny Gminy Dobra na 
bieżące funkcjonowanie 

73 000,00 

851   Ochrona zdrowia 9 500,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 500,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

9 500,00 

   Kampania „Lato dla zdrowia, z dala od używek” 6 000,00 
   Podsumowanie działań profilaktycznych prowadzonych przez Stowarzyszenie 

"Aktywny Orlik" w Dobrej  w ramach letniej kampanii pod hasłem „Lato dla 
zdrowia, z dala od używek”  

3 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 70 000,00 
  2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczonym do sektora finansów publicznych   

70 000,00 

   dotacja z budżetu Gminy Dobra dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja 
w Miłkowicach, na pokrycie kosztów prac przy zabytku nieruchomym, wpisanym 
do rejestru zbytków prowadzonego przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, w kościele parafialnym rzymskokatolickim pw. św. 
Mikołaja – konserwacja polichromii wewnątrz kościoła części nawy głównej 

20 000,00 

   dotacji z budżetu dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Dobrej, 
na pokrycie kosztów prac przy zabytku, wpisanym do rejestru zbytków, 
prowadzonych przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,  
w ramach zadania polegającego na wykonaniu prac konserwatorsko-
restauratorskich - malowanie wnętrza kościoła parafialnego pw. Narodzenia 
NMP w Dobrej 

50 000,00 

926   Kultura fizyczna 65 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 65 000,00 

 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

65 000,00 

 dotacja dla stowarzyszeń na dofinansowanie zadań realizowanych na rzecz 
mieszkańców gminy Dobra w zakresie „Kultury fizycznej i spodu w 2022 roku" 

65 000,00 

Razem dotacje celowe 232 500,00 
  

Razem: 1 485 429,61 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr LI/348/22 

Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 sierpnia 2022 r.  
zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok 

 
PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z FUNDUSZU POMOCY NA 

REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY UKRAINIE W 2022 ROKU  
Załącznik Nr 14 do Uchwały Nr XLI/271/21 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 8 grudnia 2021 roku 

w sprawie: uchwały budżetowej na 2022 rok 
 

Dział Rozdział § Treść 
Plan dochodów  
(w zł) 2022 rok 

DOCHODY 

Zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży  

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

852     Pomoc społeczna 2 592,00 

  85295   Pozostała działalność 2 592,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 2 592,00 

Pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę oraz 
obsługa tego zadania – zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone organom gminy 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
23.518,00 

 

  85395   Pozostała działalność 
23 518,00 

 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 
23 518,00 

 

Świadczenie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – zadanie z zakresu 
administracji rządowej zlecone organom gminy 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

852   Pomoc społeczna 184 368,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 184 368,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 184 368,00 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

 855   Rodzina 248,00 

 85595  Pozostała działalność 248,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 248,00 

Wsparcie w realizacji dodatkowych zadań oświatowych dla obywateli Ukrainy 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

758   Różne rozliczenia 29 628,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 29 628,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

29 628,00 

Nieodpłatne wykonanie fotografii do wniosku o nadanie numeru PESEL – zadanie z zakresu administracji 
rządowej zlecone organom gminy 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 1



750   Administracja publiczna 3 096,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 096,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 096,00 

Nadanie numeru PESEL obywatelowi Ukrainy – zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone organom 
gminy 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

750   Administracja publiczna 2 058,85 

 75011  Urzędy wojewódzkie 2 058,85 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 058,85 

  
Razem dochody: 245 508,85 

 
Dział Rozdział § Treść 

Plan wydatków (w 
zł) 2022 rok 

WYDATKI 

Zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży  

Plan finansowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej 

852     Pomoc społeczna 2 592,00 

  85295   Pozostała działalność 2 592,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 592,00 

Pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę oraz 
obsługa tego zadania – zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone organom gminy 

Plan finansowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
23 518,00 

 

  85395   Pozostała działalność 
23 518,00 

 

    3110 Świadczenia społeczne 
22 900,00 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 618,00 

Świadczenie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – zadanie z zakresu 
administracji rządowej zlecone organom gminy 

Plan finansowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej 

852   Pomoc społeczna 184 368,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 184 368,00 

  3110 Świadczenia społeczne 183 760,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608,00 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 

Plan finansowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej 

855   Rodzina 248,00 

 85595  Pozostała działalność 248,00 

  3110 Świadczenia społeczne 248,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 2



Wsparcie w realizacji dodatkowych zadań oświatowych dla obywateli Ukrainy 

Plan finansowy Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dobrej 

801   Oświata i wychowanie 29 628,00 

 80101  Szkoły podstawowe 29 628,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 602,32 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 244,99 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 522,17 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 258,52 

Nieodpłatne wykonanie fotografii do wniosku o nadanie numeru PESEL – zadanie z zakresu administracji 
rządowej zlecone organom gminy 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

750   Administracja publiczna 3 096,00 

 75095  Pozostała działalność 3 096,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 2 099,57 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 359,02 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 51,45 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 31,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 554,47 

Nadanie numeru PESEL obywatelowi Ukrainy – zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone organom 
gminy 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego w Dobrej 

750   Administracja publiczna 2 058,85 

 75095  Pozostała działalność 2 058,85 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 722,16 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 294,48 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42,21 

 Razem wydatki: 245 508,85 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LI/348/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 sierpnia 2022 roku zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2022 rok  

Powyższą uchwałą dokonuje się następujących zmian: 
1. W załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody budżetu na 2022 r.” wprowadza się następujące zmiany: 
 Dochody – zadania własne 
 Dz. 600 rozdz. 60016 §6300 zwiększa się o 

kwotę 
– 216.250,00 zł - Zwiększa się plan finansowy dochodów zadań własnych UM w 
Dobrej na podstawie umów o udzielenie pomocy finansowej jst na dofinasowanie 
budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4m: Nr 
139/2022 z dn. 15.04.2022r. kwota 137.250,00 zł i Nr 492/2022 z dn. 01.08.2022r. 
kwota 79.000,00 zł.  

 Dz. 758 rozdz. 75801 §2920 zwiększa się o 
kwotę 

– 45.478,00 zł - Zwiększa się plan finansowy dochodów zadań własnych na 
podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4750.19.2022.g z dn. 11.08.2022r. 
zwiększającego część oświatową subwencji ogólnej na rok 2022 w związku z 
realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 
września 2022 roku. 

 Dz. 758 rozdz. 75814 §0970 zwiększa się o 
kwotę 

- 126.973,00 zł – Zwiększa się plan finansowy dochodów zadań własnych UM w 
Dobrej z tytułu odzyskanego podatku VAT od inwestycji zrealizowanych w latach 
poprzednich. 

 Dz. 852 rozdz. 85214 §2030 zwiększa się o 
kwotę 

- 6.132,00 zł - Zwiększa się plan finansowy dochodów zadań własnych UM w 
dobrej na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.244.2022.6 z 
dn. 22.08.2022r. zwiększającego plan dotacji celowej na realizację własnych zadań 
bieżących gmin, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25), z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 4 tej 
ustawy, w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 
147 ust. 7 tej ustawy.  

 Dz. 852 rozdz. 85219 §2030 zwiększa się o 
kwotę 

- 14.400,00 zł - Zwiększa się plan finansowy dochodów zadań własnych UM w 
Dobrej na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.282.2022.6 z 
dn. 11.08.2022r. zwiększającego plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku w roku 2022.  

 Dz. 852 rozdz. 85231 §0970 zwiększa się o 
kwotę 

- 3.472,00 zł - Zwiększa się plan finansowy dochodów zadań własnych UM w 
Dobrej na podstawie Wniosków o zasilenie ze środków Funduszu Pomocy na 
wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 
roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 

 Dz. 853 rozdz. 85395 §0970 zmniejsza się o 
kwotę 

- 8.000,00 zł - Zmniejsza się plan finansowy dochodów zadań własnych UM w 
Dobrej w związku ze zwrotem środków niewykorzystanych środków na 
jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługę tego 
zadania przyznanych na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583). 

 Dz. 855 rozdz. 85595 §0970 zmniejsza się o 
kwotę 

- 3.352,000 zł - Zmniejsza się plan finansowy dochodów zadań własnych UM w 
Dobrej o kwotę 3.352,00 zł w dz. 855 rozdz. 85595 §0970, w związku ze zwrotem 
niewykorzystanych środków na realizację art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 
marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (tj. na świadczenia rodzinne).  

 Dochody – zadania zlecone 
 Dz. 801 rozdz. 80153 §2010 zwiększa się o 

kwotę 
- 21.973,00 zł - Zwiększa się plan finansowy dochodów zadań zleconych UM w 
Dobrej na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.284.2022.3 z 
dn. 11.08.2022r. zwiększającego plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 
celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników – zgodnie z 
postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2021r. poz. 1930, z późn. 
zm.).   

2. W załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki budżetu na 2022 r.” wprowadza się następujące zmiany: 
 Wydatki – zadania własne 
 Dz. 600 rozdz. 60016 §6050 zwiększa się o 

kwotę  
- 216.250,00 zł – Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych UM w 
Dobrej w związku otrzymanym dofinansowaniem na budowę (przebudowę) dróg 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 1



dojazdowych do gruntów rolnych tj. na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stawki”. 

 Dz. 754 rozdz. 75495 §4300 zwiększa się o 
łączną kwotę  

- 42.024,00 zł - Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych UM w 
Dobrej w celu zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości 15% kosztów 
kwalifikowalnych na realizację projektu pn. „Bezpieczny pieszy w gminie Dobra” . 

 Dz. 801 rozdz. 80101, 80104 §4110, 4120, 
4790, zwiększa się o kwotę ogółem 

- 45.478,00 zł - Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych ZS-P w 
Piekarach o kwotę 18.949,17 zł i ZS-P w Dobrej o kwotę 26.528,83 w związku 
zatrudnieniem od 1 września 2022 roku  nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych 

 Dokonuje się przeniesienia kwoty 7.828,97 zł pomiędzy paragrafami 4210 i 4240 rozdziału 80101 planu finansowego wydatków 
zadań własnych ZS-P w Dobrej celem dostosowania planu do bieżących potrzeb jednostki 

 Dz. 801 rozdz. 80113 §4300 zwiększa się o 
kwotę ogółem 

- 31.900,00 zł - Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych ZS-P w 
Dobrej o kwotę 25.200,00 zł celem zabezpieczenia środków na organizację 
dowozów szkolnych w okresie IX-XII/2022 roku.  
Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych ZS-P w Piekarach o kwotę 
6.700,00 zł celem zabezpieczenia środków na organizację dowozów szkolnych w 
okresie IX-XII/2022 roku.  
Oferta na dowozy szkolne w okresie od września 2022 roku do czerwca 2023 roku 
opiewa na kwotę 259.158,64 zł.  
ZS-P Dobra: 
2022 rok – 231 uczniów x 76,00 zł = 17.556,00 x 4 m-ce = 70.224,00 zł 
2023 rok – 231 uczniów x 76,00 zł = 17.556,00 x 6 m-cy = 105.336,00 zł 
ZS-P Piekary: 
2022 rok – 110 uczniów x 76,00 zł = 8.360,00 x 4 m-ce = 33.440,00 zł 
2023 rok – 110 uczniów x 76,00 zł = 8.360,00 x 6 m-cy = 50.160,00 zł 

 Dz. 851 rozdz. 85154 §2360, 4170, 
4210,4300, 4520, dokonuje się przeniesień 

- Dokonuje się przeniesień w planie finansowym wydatków zadań własnych UM w 
Dobrej miedzy paragrafami w ramach środków GKRPA, celem dostosowania planu 
do bieżących potrzeb. Kwota 3.500,00 zł w §2360 przeznaczona jest na 
podsumowanie działań profilaktycznych prowadzonych przez Stowarzyszenie 
"Aktywny Orlik" w Dobrej  w ramach letniej kampanii pod hasłem „Lato dla 
zdrowia, z dala od używek” . 

 Dz. 852 rozdz. 85214 §3110 zwiększa się o 
kwotę 

- 6.132,00 zł - Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych MGOPS w 
Dobrej na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.244.2022.6 z 
dn. 22.08.2022r. zwiększającego plan dotacji celowej na realizację własnych zadań 
bieżących gmin, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25), z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 4 tej 
ustawy, w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 
147 ust. 7 tej ustawy.   

 Dz. 852 rozdz. 85219 §4010 zwiększa się o 
kwotę 

- 14.400,00 zł - Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych MGOPS w 
Dobrej na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.282.2022.6 z 
dn. 11.08.2022r. zwiększającego plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku w roku 2022.   

 Dz. 852 rozdz. 85219 §4260 zwiększa się o 
kwotę  

- 3.049,00 zł – Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych MGOPS w 
Dobrej w związku ze zwiększeniem kosztów ogrzewania budynków na ul. Wiatraki 
po dokonaniu przez ZGK w Dobrej rozliczeniem kosztów dostarczonego ciepła za 
okres od VI/2021 do V/2022.  

 Dz. 852 rozdz. 85231 §3110, 4010 zwiększa 
się o łączną kwotę  

- 3.472,00 zł – Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych MGOPS w 
Dobrej na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 
marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa.   

 Dz. 853 rozdz. 85395 §3110 zmniejsza się o 
kwotę  

- 8.000,00 zł – Zmniejsza się plan finansowy wydatków zadań własnych MGOPS w 
Dobrej w związku ze zwrotem środków niewykorzystanych środków na 
jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługę tego 
zadania przyznanych na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583). 

 Dz. 855 rozdz. 85595 §3110 zmniejsza się o 
kwotę  

- 3.352,00 zł – Zmniejsza się plan finansowy wydatków zadań własnych MGOPS w 
Dobrej, w związku ze zwrotem niewykorzystanych środków na realizację art. 26 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. na świadczenia 
rodzinne).   

 Dz. 921 rozdz. 92120 §2720 zwiększa się o 
kwotę  

- 50.000,00 zł – Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań własnych UM w 
Dobrej celem udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Dobra dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Dobrej, na pokrycie kosztów prac przy 
zabytku, wpisanym do rejestru zbytków, prowadzonych przez Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, w ramach zadania polegającego na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 2



wykonaniu prac konserwatorsko-restauratorskich - malowanie wnętrza kościoła 
parafialnego pw. Narodzenia NMP w Dobrej. 

 Wydatki – zadania zlecone 
 Dz. 801 rozdz. 80153 § 4214 zwiększa się o 

kwotę 
- 21.973,00 zł - Zwiększa się plan finansowy wydatków zadań zleconych ZS-P w 
Dobrej na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.284.2022.3 z 
dn. 11.08.2022r. zwiększającego plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 
celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników – zgodnie z 
postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2021r. poz. 1930, z późn. 
zm.).    

 

Załącznik Nr 1 pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 
2022 rok” dostosowano do zmian dokonanych w ramach rozdziału 80153. 

W Załączniku Nr 2 pn. „ Plan wydatków inwestycyjnych na 2022 rok” dokonano następujących zmian: 

1.Zwiększa się plan finansowy zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Stawki” o kwotę 216.250,00 zł dz. 600 rodz. 60016 §6050 z kwoty 17.737,59 zł do kwoty 233.987,59 zł.  

W Załączniku Nr 3 pn. „Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2022 roku” dokonano 
następujących zmian: 

1.Zwiększono dotację celową dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 3.500,00 zł w dz. 
851 rozdz. 85154 §2360 na podsumowanie działań profilaktycznych prowadzonych przez Stowarzyszenie 
"Aktywny Orlik" w Dobrej  w ramach letniej kampanii pod hasłem „Lato dla zdrowia, z dala od używek”. 

2.Zwiększono dotację dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w dz., 921 rozdz. 92120 §2720 
o kwotę 50.000,00 z kwoty 20.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na dotację dla 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Dobrej, na pokrycie kosztów prac przy zabytku, wpisanym 
do rejestru zbytków, prowadzonych przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
w ramach zadania polegającego na wykonaniu prac konserwatorsko-restauratorskich - malowanie wnętrza 
kościoła parafialnego pw. Narodzenia NMP w Dobrej. 

W Załączniku nr 4 pn. „Plan dochodów i wydatków środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie w 2022 roku”, dokonano następujących zmian: 

1.Zwiększono środki na zadanie „Świadczenie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy – zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone organom gminy” o kwotę 3.472,00 zł z kwoty 
180.896,00 zł do kwoty 184.368,00 zł, dział 852 rozdział 85231§0970. Ta sama kwota znalazła się po stronie 
wydatkowej w §3110 i §4010. 

2.Zmniejszono środki na zadanie „Pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 
300 zł na osobę oraz obsługa tego zadania” o kwotę 8.000,00 zł z kwoty 31.518,00 zł do kwoty 23.518,00 zł, 
dział 853 rozdział 85395 §0970. Ta sama kwota została zmniejszona po stronie wydatkowej w §3110. 

3.Zmniejszono środki na zadanie „Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy” o kwotę 3.352,00 zł z kwoty 
3.600,00 zł do kwoty 248,00 zł, dział 8558 rozdział 85595 §0970. Ta sama kwota została zmniejszona po 
stronie wydatkowej w §3110. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E251203-8356-4B61-A604-BEC458559C90. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



